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Burscheid, Stadt Nordrhein-Westfalen

Fläche am 31.12.2022 nach Nutzungsarten
in Prozent

Wohnbau-, Industrie- und Gewerbefläche
Verkehrsfläche
Landwirtschaftsfläche
Waldfläche, Gehölz
Sonstige Flächen

Bevölkerungsstand*) 31.12.1992 – 31.12.2022 in Burscheid, Stadt

1992 1997 2002 2007 2012 2017 2022

Bevölkerung insgesamt 17 619 18 734 19 382 18 871 18 120 18 195 18 968
Weiblich 8 951 9 457 9 744 9 529 9 173 9 206 9 643
Nichtdeutsche1) 2 470 2 552 2 495 2 094 1 855 2 260 2 575

*) Bevölkerungsfortschreibung auf Basis Volkszählung 1987 und  Zensus 2011  – 1) Die Gliederung „deutsch/nichtdeutsch“ 
ist durch die Reform des Staatsangehörigkeitsrechts vom Juli 1999 ab dem Berichtsjahr 2000 beeinflusst.

Bevölkerungsgruppe

 0

 50

 100

 150

 200

 250

2016 2018 2020 2022

Natürliche Bevölkerungsbewegung
2016 – 2022

Burscheid, Stadt

Geborene Gestorbene

 0

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

1 400

2016 2018 2020 2022

Wanderungen
2016 – 2022

Burscheid, Stadt

Zugezogene Fortgezogene

Strukturdaten für

Burscheid, Stadt

Fläche ( km2 ): 27,33
Einwohner: 18 968
Einwohner je km2:  694,0
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*) Fortschreibung auf Basis der Volkszählung 1987 und  Zensus 2011

0 %
10 %
20 %
30 %
40 %
50 %
60 %
70 %
80 %

CDU SPD GRÜNE FDP AfD DIE LINKE Sonstige

Wahlen 2020-2022 in Burscheid, Stadt
Stimmenanteile der Parteien in Prozent
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Bevölkerung*) nach Altersgruppen 31.12.1986 – 31.12.2022
Burscheid, Stadt

31.12.1986 31.12.2004 31.12.2022

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort am 30.6.2022 nach Beschäftigungsumfang und Alter

insgesamt Ausländer/
-innen zusammen Ausländer/

-innen zusammen Ausländer/
-innen

Vollzeitbeschäftigte  4 491   794  3 484   653  1 007   141
25 bis unter 45 Jahre  1 716   358  1 321   286   395   72
45 Jahre und mehr  2 441   403  1 931   339   510   64

Teilzeitbeschäftigte  1 454   199   299   63  1 155   136
25 bis unter 45 Jahre   558   99   130   36   428   63
45 Jahre und mehr   799   85   125   20   674   65

Beschäftigungsumfang
 

Altersgruppe

Insgesamt Männlich Weiblich

Kommunalwahlen 2020 Landtagswahl 2022 Bundestagswahl 2021

Allgemeinbildende Schulen*) am 15.10.2022 in Burscheid, Stadt

Merkmal
Ins-   

gesamt1)
Grund- 
schule

Haupt- 
schule

Real-   
schule

Gesamt- 
schule

Gymna- 
sium

Schulen  4   3  –  –   1  –  
Schüler/-innen 1 590   760  –  –   835  –  
Schulabgänge  75  –  –  –   75  –  
Lehrkräfte2)  130   60  –  –   65  –  

*) Mit Ausnahme der Anzahl der Schulen werden Originalfallzahlen und -wertesummen aus Datenschutzgründen ab dem Schuljahr
2019/20 auf ein Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet ausgewiesen. Hierdurch besteht keine Additivität. Nach dem Schulformkonzept:
Alle Bildungsgänge werden unter der Leitschulform der Schule berichtet, auch wenn sie vom Bildungsgang der Leitschulform abweichen.
 – 1) ggf. einschließlich Vo ksschule, Förderschule Grund-/Hauptschule, Förderschule Realschule/Gymnasium, PRIMUS-Schule,
Sekundarschule, Gemeinschaftsschule, Freie Waldorfschule und Weiterbildungskolleg – 2) Lehrkräfte nach dem Stammschulkonzept:
An mehreren Schulen tätige Lehrkräfte werden nur an der Stammschule gezählt, auch wenn diese ganz an einer anderen Schule
tätig sind. Einschließlich Schulverwaltungsassistenz.
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